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Rättstavning  
på svenska

Kort om Stava Rex för Mac
Stava Rex för Mac är ett program som rättar 
stavfel och grammatikfel i svensk text. Stava 
Rex består egentligen av två delar. Dels som en 
tjänst integrerad med operativsystemets inbyggda 
stavningskontroll (StavaRexServer.service) och 
dels programmet Stava Rex som kan kon trollera 
text i vissa program som exempelvi s Pages.

Många program använder systemets stavnings
kontroll som exempelvis ordbehandlings
programmen Textredigeraren och Pages. Denna 
stavningskontroll kan man starta via program
mets meny under Redigera. Man kan också 
starta granskningen med snabbkommandot  

 : (kolon). 

I systemets stavningskontroll kan man via 
inställningar ange vilket språk som ska kon
trolleras. Standard är Svenska som är Apples 
stavningskontroll men efter att ha installerat 
Stava Rex erbjuds också alternativet Svenska 
(Oribi). Är detta alternativ valt är det språk
motorn i Stava Rex som används vilket inne bär 
att rödmarkerade felstavningar eller grönmar
kerade grammatik fel kommer från Stava Rex 

språkmotor. Högerklickar man på ett felstavat 
ord kommer förslag från Stava Rex språkmotor.

Startar man en stavningskontroll presenteras i 
ett fönster felstavade ord men även förslag till 
rättstavade ord. Har man valt Svenska (Oribi) 
kommer förslagen från Stava Rex språkmotor.

installation

1.  Starta Macen. 
2.  Sätt in cdskivan i datorns cdenhet.
3.  Dubbelklicka på ikonen för CDskiva 

och starta installationsprogramme t 
StavaRe x.pkg.

4.  Följ instruktionerna på skärmen tills 
installatione n är klar. 

5.  Stava Rex programmet är nu installerat i 
mappen Program och vill man att Stava 
Rex skall vara synligt på Dockan kan man 
klicka på programmet och dra ikonen till 
Dockan.

6.  Starta Stava Rex genom att klicka på 
Stava Rexikonen i Dockan.
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Start

För att starta programmet Stava Rex klicka 
på ikonen i Dockan. Klicka på Nästa för 
att kontrollera text.

Stava Rex upptäcker och varnar för många 
språkfel som inte systemets språkkontroller 
hittar. Stava Rex kan rätta grava stavfel, 
som asusigera (associera) och kusku (tjugosju) 
och hjälper till att skilja mellan lättför
växlade ord, t ex gått och gott. 

Ett enkelt grammatik och uttrycksstöd 
rättar upp många fel, som Han tillhör en 
av de bästa (Han är en av de bästa eller Han 
tillhör de bästa). Stava Rex kan också upp
täcka och rätta många slags språkfel, som 
är vanliga bland personer som har svenska 
som andraspråk, som Han skriver en brev. 
Man kan välja mellan att arbeta med en 
mindre ordlista (ca 200.000 ordformer) 
och en större (ca 500.000 ordformer).

En utförlig handbok ligger som en pdffil 
på Stava Rexskivan. På Oribi AB:s webb 
finns mer information om Stava Rex, van
liga frågor och svar (FAQ) om programmet 
samt programuppdateringar. Titta gärna på 
www.oribi.se.

Man kan asusigera till mycket.

För support, kontakta din återförsäljare 
eller Oribi AB direkt: support@oribi.se, 
tel 046-32 30 12.
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